Администрация

Лысковского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об установлении размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Лысковского

муниципального округа Нижегородской области,

реализующих образовательные программы

дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от

30.12.2005 № 212-З «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в

целях реализации их права на образование», Закон Нижегородской области от

29.04.2020 № 37-З «О преобразовании муниципальных образований

Лысковского муниципального района Нижегородской области»,

постановлением Правительства Нижегородской области от 03.05.2006 № 151

«Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной

поддержки детей, посещающих государственные образовательные

организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования», постановлением Правительства Нижегородской области от

25.12.2023 № 1121 «Об установлении максимального размера родительской

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, в Нижегородской области в 2024 году», Уставом Лысковского

муниципального округа Нижегородской области, решением Совета депутатов

Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 24.12.2020

№ 86 «О прекращении полномочий администраций преобразованных

муниципальных образований Лысковского муниципального района

№

Нижегородской области и правопреемстве», Положением о плате, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях Лысковского муниципального

района Нижегородской области, утвержденным постановлением

администрации Лысковского муниципального района Нижегородской области

от 17.12.2015 № 1118, учитывая увеличение затрат на содержание детей в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация

Лысковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.02.2024 размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Лысковского муниципального округа

Нижегородской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, расположенных:

1.1. На территории города Лысково - 2531 рубль в месяц.

1.2. На территории сельских населенных пунктов - 2331 рубль в месяц.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации

Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 28.04.2022

№ 940 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Лысковского муниципального округа

Нижегородской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования».

3. Отделу организационно-кадровой работы администрации

Лысковского муниципального округа Нижегородской области обеспечить

официальное обнародование настоящего постановления в соответствии с

Уставом Лысковского муниципального округа Нижегородской области и

размещение его на официальном сайте администрации Лысковского

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лысковского муниципального округа по

социальной политике.

Глава местного самоуправления                                                            В.И.Иванов